
 
 

 

 

Ministero del l ’Istruzione, del l ’Università e del la Ricerca 

ICS Visconti Venosta 

Piazzale Rinaldi 1 – 23033 Grosio (SO) 

Tel: 0342/887595  -  Fax: 0342/849133  -  e-mail: soic808001@istruzione.it SOIC808001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icgrosio.gov.it - Codice fiscale 83002460141 

CUP H66J15001390007 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 
Prot. N.1923/A6  del 10/05/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto del 29/09/2015 punto 17, con la quale il Consiglio ha approvato 

l’adesione alla candidatura per il Progetto PON 2014-20, Avviso A00DGEFID/12810 del 15/10/2015; 

VISTA la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 di autorizzazione dell’intervento a 

valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave, nel l ’ambito del PON-“Diffusione della società della conoscenza 
nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”;  
VISTO il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” (c.d. Codice degli appalti pubblici) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici emanato con 

D.P.R. 5/10/2010, n. 207; 

VISTA il Regolamento di istituto “Regolamento per l’acquisizione in economia dei lavori; servizi e forniture 

minute spese e per il conferimento di incarichi ad esperti interni ed esterni”; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in qualità di rappresentante legale 

dell’Istituto Comprensivo di Grosio per la realizzazione degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 finalizzato alla 

realizzazione di ambienti digitali Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave” , come indicato nella tabella sottostante:  

Sotto azione Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-
LO-2015-454 

Attivamente digitale € 21.000,00 € 1.000,00 € 22.000,00 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Elena PANIZZA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art.3, c.2 D.Lgs. n.39/93 


